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eller som paa samme Maade tvinger en Myndighed eller Tjenestemand til at foretage 
en Embedshandling eller korporlig overfalder en Tjenestemand mider Udførelsen af en 
Embedshandling. Straffen er Fængsel eller Bøde. 

Særlig Straf ses ikke at være foreskrevet: for Fornærmelse af Tjenestemænd. 

11. ad StraffelöYsforslagets § 129. 

Norge.  
I norsk Ret savnes almindelige Bestemmelser, som giver Beskyttelse mod 

Offentliggørelse af Ting eller Forhold, hvis Hemmeligholdelse det offentlige har Krav 
eller Interesse i. 

Straffelovskomiteen af 1934 (hvis Formand er den norske Rigsadvokat) -har 
imidlertid fremsat Forslag om at indføre en ny Lovbestemmelse paa dette Omraade. 

Komiteen bar foreslaaet Straf af Bøde, Hæfte eller Fængsel indtil 1. Aar for 
den, som retsstridig offentlig giver Meddelelse om nogen af Statsmagtens eller en anden 
offentlig Myndigheds Forhandlinger i hemmeligt Møde eller om Dokument eller Oplys- 
ning, som af offentlig Myndighed er betegnet som eller maa skønnes at være hemmelig. 
Har den skyldige handlet af Uagtsomhed, foreslaas Straf af Bøde. 

I et af Justitsministeren for Stortinget i 1938 fremsat Forslag om Ændringer 
i Straffeloven foreslaas Straf af Bøde, Hæfte eller Fængsel indtil 1 Aar for den, som 
retsstridig offentlig giver Meddelelse om nogen af Statsmagtens Forhandlinger i hemme- 
ligt Møde. eller om Dokument eller Oplysning, der af disse er besluttet hemmeligholdt. 

Ligeledes Straf , for Uagtsomhed. 
Lovforslaget blev henvist til Behandling i Justitskomiteen, der i 1939 har afgivet 

Betænkning. Flertallet (Formanden og 3 JYledlemmer) udtaler, at det mener at burde 
stemme mod Forslaget. Et  af Flertallets. Medlemmer mener dog at kunne stemme for 
en af Norsk Presseforbund foreslaaet Bestemmelse om Straf for Meddelelser om hemme-, 
lige Forhandlinger i Stortinget eller dettes Afdelinger og for Meddelelser om Doku-, 
menter; eller Oplysninger, som Stortinget har besluttet skal være hemmelige. 

Mindretallet (4 MecUemmèr) indstiller, at Regeringens Forslag vedtages. ' 

Sverige.  
I svensk Ret findes ingen almindelig Bestemmelse om Straf for mundtlig 

Offentliggørelse af Oplysninger af denne Art, saafremt Handlingen ikke kan. anses for 
Forræderi. I Tryckfrihetsförordningen er der derimod Forbud mod Trykning af stats- 
lige Oplysninger af hemmelig Karakter. Straffen for Overtrædelse er Bøde. 

Tysk land .  
Den tyske Lovgivning indeholder vidtgaaende Bestemmelse om Forræderi og 

Hemmeligholdelse vedrørende militære Sager og andre Oplysninger, som skal hemme-, 
ligholdes, af Hensyn til. Rigets Velfærd i Forhold til fremmed Magt. Nogen almindelig 
Strafferetsbestemmelse, som rammer Offentliggørelse af hemmelige Forhandlinger eller 
af administrative Hemmeligheder, findes saa vidt ses ikke. 

En Lov af 2. Juli 1936 indeholder dog meget strenge Strafbestemmelser for 
det. Tilfælde, at en Tjenestemand eller tidligere Tjenestemand røber en Hemmelighed, 
som er betroet ham eller kommet til hans Kundskab i Tjenesten (under skærpende 
Omstændigheder Straf af Tugthus indtil 10 Aar). Endvidere indeholder Loven til- 
svarende Strafbestemmelsei" om enhver, som uberettiget giver en anden Meddelelse om 
Indholdet af Embedsakter," som er betegnet som hemmelige eller fortrolige, naar vig- 
tige offentlige Interesser derved udsættes for Fare. Samme Straf kommer til Anveu- 
delse paa .den, som uberettiget làçler en Meddelelse gaa videré, til hvis Hemmelighol- 
delse han har særlig Pligt, og som derved udsætter vigtige offentlige Interesser for Fare. 

Hol land .  r: 
I den hollandske Straffelov af 1881 ses der ikke at være tilsvarende Bestem- 

melser. 


